
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 2011/486/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 1ης Αυγούστου 2011 

σχετικά με περιοριστικά μέτρα έναντι ορισμένων προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων και οντοτήτων λόγω 
της κατάστασης στο Αφγανιστάν 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση και ιδίως το 
άρθρο 29, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Στις 27 Μαΐου 2002, το Συμβούλιο υιοθέτησε την κοινή 
θέση 2002/402/ΚΕΠΠΑ περί περιοριστικών μέτρων κατά 
του Οσάμα Μπιν Λάντεν, των μελών της οργάνωσης Αλ 
Κάιντα και των Ταλιμπάν και λοιπών προσώπων, ομάδων, 
επιχειρήσεων και άλλων φορέων που συνδέονται μαζί 
τους ( 1 ). 

(2) Στις 17 Ιουνίου 2011, το Συμβούλιο Ασφαλείας των Ηνω 
μένων Εθνών ενέκρινε την απόφαση («ΑΣΑΗΕ») 1988 
(2011) αναγνωρίζοντας ότι η κατάσταση της ασφάλειας 
στο Αφγανιστάν έχει εξελιχθεί και ότι μερικά μέλη των 
Ταλιμπάν έχουν έλθει σε συμφιλίωση με την κυβέρνηση 
του Αφγανιστάν, έχουν απορρίψει την τρομοκρατική ιδεολο 
γία της Αλ Κάιντα και των οπαδών της και υποστηρίζουν την 
ειρηνική επίλυση της συνεχιζόμενης σύγκρουσης στο Αφγα 
νιστάν. 

(3) Στην ΑΣΑΗΕ 1988 (2011) αναγνωρίζεται επίσης ότι παρά 
την εξέλιξη της κατάστασης στο Αφγανιστάν και της προό 
δου στη συμφιλίωση, η κατάσταση παραμένει απειλή για τη 
διεθνή ειρήνη και ασφάλεια και επιβεβαιώνεται η ανάγκη να 
καταπολεμηθεί η απειλή αυτή. 

(4) Η ΑΣΑΗΕ 1988 (2011) επέβαλε επίσης ορισμένα περιορι 
στικά μέτρα έναντι προσώπων και οντοτήτων που προσδιορί 
σθηκαν ως Ταλιμπάν πριν από τη 17η Ιουνίου 2011, και 
άλλων προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων και οντοτήτων που 
συνδέονται μαζί τους, όπως διευκρινίζονται στο τμήμα Α 
(«Πρόσωπα συνδεόμενα με τους Ταλιμπάν») και το τμήμα 
Β («Οντότητες και άλλες ομάδες και επιχειρήσεις συνδεόμε 
νες με τους Ταλιμπάν») του συγκεντρωτικού καταλόγου της 
επιτροπής του Συμβουλίου Ασφαλείας που καταρτίσθηκε 
σύμφωνα με την ΑΣΑΗΕ 1267 (1999) και την ΑΣΑΗΕ 
1333 (2000) αρχής γενομένης από τη 17η Ιουνίου 2011, 
καθώς και άλλων προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων και οντο 
τήτων που συνδέονται με τους Ταλιμπάν ως συνιστούντων 
απειλή για την ειρήνη, τη σταθερότητα και την ασφάλεια του 
Αφγανιστάν όπως καθορίσθηκαν από την επιτροπή του Συμ 
βουλίου Ασφαλείας κατά την παράγραφο 30 της ΑΣΑΗΕ 
1988 (2011) (εφεξής «επιτροπή κυρώσεων»). 

(5) Για την εφαρμογή ορισμένων μέτρων απαιτείται περαιτέρω 
δράση της Ένωσης, 

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ: 

Άρθρο 1 

1. Τα περιοριστικά μέτρα που προβλέπονται στο άρθρο 2, στο 
άρθρο 3 παράγραφος 1 και στο άρθρο 4 παράγραφοι 1 και 2 
επιβάλλονται έναντι των προσώπων και οντοτήτων που προσδιορί 
σθηκαν ως Ταλιμπάν πριν από τη 17η Ιουνίου 2011, και άλλων 
προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων και οντοτήτων που συνδέονται 
μαζί τους, όπως διευκρινίζονται στο τμήμα Α («Πρόσωπα που συν 
δέονται με τους Ταλιμπάν») και το τμήμα Β («Οντότητες και άλλες 
ομάδες και επιχειρήσεις του Συμβουλίου Ασφαλείας που συνδέονται 
με τους Ταλιμπάν») του συγκεντρωτικού καταλόγου της επιτροπής 
που καταρτίσθηκε σύμφωνα με την ΑΣΑΗΕ 1267 (1999) και την 
ΑΣΑΗΕ 1333 (2000) αρχής γενομένης από τη 17η Ιουνίου 2011, 
καθώς και άλλων προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων και οντοτήτων 
που συνδέονται με τους Ταλιμπάν ως συνιστούντων απειλή για την 
ειρήνη, τη σταθερότητα και την ασφάλεια του Αφγανιστάν όπως 
καθορίσθηκαν από την επιτροπή κυρώσεων. 

2. Τα σχετικά πρόσωπα, ομάδες, επιχειρήσεις και οντότητες 
παρατίθενται στο παράρτημα. 

Άρθρο 2 

Όσον αφορά τα πρόσωπα, τις ομάδες, τις επιχειρήσεις και τις 
οντότητες που αναφέρονται στο άρθρο 1, τα κράτη μέλη λαμβά 
νουν τα απαραίτητα μέτρα προκειμένου να προλαμβάνεται η άμεση 
ή έμμεση προμήθεια, πώληση ή μεταφορά σε αυτές, από την επι 
κράτεια των κρατών μελών ή εκ μέρους υπηκόων των κρατών 
μελών, ή διά της χρήσεως πλοίων ή αεροσκαφών που φέρουν τη 
σημαία των κρατών μελών, πολεμικού εξοπλισμού και συναφούς 
υλικού κάθε είδους, συμπεριλαμβανομένων των όπλων και των 
πυρομαχικών, των στρατιωτικών οχημάτων και του σχετικού εξοπλι 
σμού, του παραστρατιωτικού εξοπλισμού, καθώς και των ανταλλα 
κτικών των ανωτέρω, και τεχνικών συμβουλών, βοήθειας ή εκπαί 
δευσης σχετικών με στρατιωτικές δραστηριότητες. 

Άρθρο 3 

1. Τα κράτη μέλη λαμβάνουν τα αναγκαία μέτρα για να εμπο 
δίζουν την είσοδο στην επικράτειά τους ή τη διέλευση από αυτήν 
των προσώπων που αναφέρονται στο άρθρο 1. 

2. Η παράγραφος 1 δεν υποχρεώνει κανένα κράτος μέλος να 
αρνείται σε δικούς του υπηκόους την είσοδο στο έδαφός του. 

3. Η παράγραφος 1 δεν εφαρμόζεται στις περιπτώσεις όπου η 
είσοδος ή η διέλευση είναι απαραίτητη για τη διεξαγωγή δικαστικής 
διαδικασίας ή η επιτροπή κυρώσεων αποφασίζει για την εκάστοτε 
μεμονωμένη περίπτωση ότι η είσοδος ή η διέλευση δικαιολογείται, 
συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που αφορούν άμεσα την 
υποστήριξη των προσπαθειών της κυβέρνησης του Αφγανιστάν να 
προαγάγει τη συμφιλίωση.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/57 

( 1 ) ΕΕ L 139 της 29.5.2002, σ. 4.



4. Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες, σύμφωνα με την παράγραφο 
3, κράτος μέλος επιτρέπει την είσοδο στην επικράτειά του ή τη 
διέλευση από αυτήν προσώπων τα οποία έχει ορίσει η επιτροπή 
κυρώσεων, η άδεια περιορίζεται στον σκοπό για τον οποίο χορηγή 
θηκε και στα πρόσωπα τα οποία αφορά. 

Άρθρο 4 

1. Όλα τα κεφάλαια και λοιπά χρηματοοικονομικά περιουσιακά 
στοιχεία ή οικονομικοί πόροι των προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων 
και οντοτήτων που αναφέρονται στο άρθρο 1 δεσμεύονται, συμπε 
ριλαμβανομένων των κεφαλαίων που προέρχονται από περιουσιακά 
στοιχεία ανήκοντα ή ελεγχόμενα, είτε άμεσα είτε έμμεσα, από τους 
ανωτέρω ή από πρόσωπα που ενεργούν εξ ονόματός τους ή κατ’ 
εντολή τους. 

2. Κανένα κεφάλαιο, χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο ή 
οικονομικός πόρος δεν τίθεται, είτε άμεσα είτε έμμεσα, στη διάθεση 
των προσώπων, ομάδων, επιχειρήσεων και οντοτήτων που αναφέρο 
νται στην παράγραφο 1, ούτε και διατίθεται προς όφελος αυτών. 

3. Τα κράτη μέλη μπορούν να επιτρέψουν εξαιρέσεις από τα 
μέτρα που αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 όσον αφορά 
κεφάλαια και χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία ή οικονομι 
κούς πόρους, που: 

α) είναι αναγκαίοι για την κάλυψη βασικών δαπανών, συμπεριλαμ 
βανομένων της πληρωμής ειδών διατροφής, ενοικίου ή ενυπόθη 
κων δανείων, φαρμάκων ή ιατρικών εξόδων, φόρων, ασφαλίστρων 
και τελών σε επιχειρήσεις κοινής ωφελείας, 

β) προορίζονται αποκλειστικά για την καταβολή εύλογων επαγγελ 
ματικών αμοιβών και την εξόφληση δαπανών οι οποίες αφορούν 
την παροχή νομικών υπηρεσιών, 

γ) προορίζονται αποκλειστικά για την πληρωμή τελών ή επιβαρύν 
σεων για υπηρεσίες που αφορούν τη συνήθη τήρηση ή φύλαξη 
δεσμευμένων κεφαλαίων, άλλων χρηματοοικονομικών πόρων ή 
οικονομικών πόρων, 

δ) απαιτούνται για την κάλυψη έκτακτων δαπανών, μετά την κοι 
νοποίηση από το ενδιαφερόμενο κράτος μέλος προς την επι 
τροπή κυρώσεων και την έγκριση της ιδίας. 

4. Οι εξαιρέσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 3 στοιχεία 
α), β) και γ) μπορούν να πραγματοποιηθούν αφού το ενδιαφερόμενο 
κράτος μέλος κοινοποιήσει στην επιτροπή κυρώσεων την πρόθεσή 
του να επιτρέψει, κατά περίπτωση, την πρόσβαση στα εν λόγω 
κεφάλαια, περιουσιακά στοιχεία και οικονομικούς πόρους και εφό 
σον δεν λάβει αρνητική απόφαση από την επιτροπή κυρώσεων εντός 
τριών εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση αυτή. 

5. Η παράγραφος 2 δεν εφαρμόζεται στην πίστωση των δεσμευ 
μένων λογαριασμών με: 

α) τόκους ή άλλα έσοδα σε σχέση με αυτούς τους λογαριασμούς ή 

β) ποσά που οφείλονται βάσει συμβάσεων, συμφωνιών ή υποχρεώ 
σεων που προέκυψαν πριν από την ημερομηνία κατά την οποία 
οι λογαριασμοί αυτοί απετέλεσαν αντικείμενο περιοριστικών 
μέτρων, 

εφόσον οι εν λόγω τόκοι, τα λοιπά κέρδη και οι οφειλές εξακο 
λουθούν να εμπίπτουν στις διατάξεις της παραγράφου 1. 

Άρθρο 5 

Το Συμβούλιο καταρτίζει τον κατάλογο που παρατίθεται στο 
παράρτημα και εφαρμόζει τις τυχόν τροποποιήσεις του βάσει 
όσων ορίζει το Συμβούλιο Ασφαλείας ή η επιτροπή κυρώσεων. 

Άρθρο 6 

1. Όταν το Συμβούλιο Ασφαλείας ή η επιτροπή κυρώσεων περι 
λαμβάνει στον κατάλογο ένα πρόσωπο, μια ομάδα, μια επιχείρηση ή 
μια οντότητα, το Συμβούλιο προσθέτει το εν λόγω πρόσωπο, 
ομάδα, επιχείρηση ή οντότητα στο παράρτημα. Το Συμβούλιο γνω 
στοποιεί την απόφασή του στο εν λόγω πρόσωπο, ομάδα, επιχεί 
ρηση ή οντότητα, μαζί με τους λόγους για την προσθήκη του στον 
κατάλογο, είτε άμεσα, εάν η διεύθυνσή του είναι γνωστή, είτε με 
δημοσίευση σχετικής ανακοίνωσης, παρέχοντας τη δυνατότητα στο 
πρόσωπο ή την οντότητα αυτή να υποβάλει παρατηρήσεις. 

2. Οσάκις υποβάλλονται παρατηρήσεις ή προσκομίζονται νέα 
ουσιαστικά στοιχεία, το Συμβούλιο επανεξετάζει την απόφασή του 
και ενημερώνει σχετικώς το πρόσωπο, την ομάδα, την επιχείρηση ή 
την οντότητα. 

Άρθρο 7 

1. Το παράρτημα περιλαμβάνει τους λόγους καταχώρισης προ 
σώπου, ομάδας, επιχείρησης ή οντότητας στον κατάλογο, όπως 
δηλώνονται από το Συμβούλιο Ασφαλείας ή την επιτροπή κυρώ 
σεων. 

2. Το παράρτημα περιλαμβάνει επίσης τυχόν πληροφορίες που 
παρέχονται από το Συμβούλιο Ασφαλείας ή την επιτροπή κυρώσεων 
και είναι απαραίτητες για την ταυτοποίηση του εν λόγω προσώπου, 
ομάδας, επιχείρησης ή οντότητας. Όταν πρόκειται για πρόσωπα, οι 
πληροφορίες αυτές μπορούν να περιλαμβάνουν ονόματα και ψευ 
δώνυμα, ημερομηνία και τόπο γεννήσεως, εθνικότητα, αριθμούς 
διαβατηρίου και ταυτότητας, γένος, διεύθυνση, αν είναι γνωστή, 
και λειτούργημα ή επάγγελμα. Όταν πρόκειται για ομάδες, επιχει 
ρήσεις ή οντότητες, οι πληροφορίες αυτές μπορούν να περιλαμβά 
νουν την ονομασία, τον τόπο και την ημερομηνία εγγραφής σε 
μητρώο, τον αριθμό εγγραφής σε μητρώο και τον τόπο εγκατάστα 
σης. Το παράρτημα περιλαμβάνει και την ημερομηνία χαρακτηρι 
σμού από το Συμβούλιο Ασφαλείας ή την επιτροπή κυρώσεων. 

Άρθρο 8 

Η παρούσα απόφαση επανεξετάζεται, τροποποιείται ή καταργείται, 
ανάλογα με την περίπτωση, υπό το πρίσμα των αποφάσεων του 
Συμβουλίου Ασφαλείας. 

Άρθρο 9 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από ημέρα της εκδόσεώς 
της. 

Βρυξέλλες, 1 Αυγούστου 2011. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

M. DOWGIELEWICZ

EL L 199/58 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 1 ΠΡΟΣΩΠΩΝ, ΟΜΑΔΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΝΤΟΤΗΤΩΝ 

Α. Πρόσωπα συνδεόμενα με τους Ταλιμπάν 

(1) Abdul Baqi. 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) κυβερνήτης των 
επαρχιών Χοστ και Πακτικά επί καθεστώτος Ταλιμπάν· β) Αναπληρωτής υπουργός Πληροφόρησης και Πολιτισμού 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν· γ) Προξενική Υπηρεσία, Υπουργείο Εξωτερικών επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία 
γέννησης: περί το 1962. Τόπος γέννησης: Jalalabad, επαρχία Νανγκαράρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες 
πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας 
του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(2) Abdul Qadeer Abdul Baseer. 

Τίτλος: α) Στρατηγός, β) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Στρατιωτικός ακόλουθος, 
Πρεσβεία Ταλιμπάν, Ισλαμαμπάντ, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1964. Τόπος γέννησης: Νανγκαράρ, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: D 000974 (αφγανικό διαβατήριο). Άλλες πληροφορίες: επαναπα 
τρίστηκε στο Αφγανιστάν τον Φεβρουάριο του 2006. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(3) Amir Abdullah (επίσης γνωστός ως Amir Abdullah Sahib). 

Διεύθυνση: Καράτσι, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1972. Τόπος γέννησης: επαρχία Πακτικά, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 20.7.2010. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Amir Abdullah έχει χρηματίσει ταμίας του ανώτερου ηγετικού στελέχους των Ταλιμπάν Abdul Ghani Baradar 
(TI.B.24.01.) και αναπληρωτής κυβερνήτης Ταλιμπάν στην επαρχία Κανταχάρ του Αφανιστάν. Ο Amir Abdullah έχει 
ταξιδέψει στο Κουβέιτ, τη Σαουδική Αραβία, τη Λιβύη και τα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα με σκοπό τη συγκέντρωση 
κεφαλαίων για τους Ταλιμπάν. Έχει επίσης διευκολύνει την επικοινωνία των αρχηγών των Ταλιμπάν και έχει συντονίσει 
επαφές σε ανώτατο επίπεδο στον ξενώνα της κατοικίας του στο Πακιστάν. Ο Abdullah έχει βοηθήσει πολλά ανώτερα 
μέλη των Ταλιμπάν που εγκατέλειψαν το Αφγανιστάν το 2001 να εγκατασταθούν στο Πακιστάν. 

(4) Abdul Manan. 

Τίτλος: α) κύριος, β) Mawlawi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: εμπορικός ακόλουθος, Πρεσβεία 
Ταλιμπάν, Αμπού Ντάμπι. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(5) Abdul Razaq. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Arghandab, επαρχία 
Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) υπουργός Εμπορίου (καθεστώς των Ταλιμπάν), 
β) συνελήφθη το 2003 στην επαρχία Κανταχάρ στο Αφγανιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(6) Abdul Wahab. 

Τίτλος: Malawi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Επιτετραμμένος των Ταλιμπάν στο Ριάντ επί 
καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1973. Τόπος γέννησης: επαρχία Φαρυάμπ, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(7) Abdul Rahman Agha. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: πρόεδρος του Στρατοδικείου του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Arghandab, επαρχία Κανταχάρ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(8) Abdul Wasay Mu’tasim Agha (επίσης γνωστός ως α) Mutasim Aga Jan, β) Agha Jan, γ) Abdul Wasay Agha Jan 
Motasem). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Οικονομίας του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(9) Janan Agha. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Φαρυάμπ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: επαρχία Ορουζγκάν στο κεντρικό 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/59



(10) Sayed Mohammad Azim Agha (επίσης γνωστός ως α) Sayed Mohammad Azim Agha, β) Agha Saheb). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Υπάλληλος της Υπηρεσίας Διαβατηρίων και 
Θεωρήσεων του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1966. Τόπος γέννησης: επαρχία Καντα 
χάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(11) Sayyed Ghiassouddine Agha (επίσης γνωστός ως α) Sayed Ghiasuddin Sayed Ghousuddin, β) Sayyed Ghayasudin, 
γ) Sayed Ghias). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) υπουργός Ιερού Προσκυνήματος και Θρη 
σκευτικών Υποθέσεων του καθεστώτος των Ταλιμπάν, β) υπουργός Παιδείας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερο 
μηνία γέννησης: μεταξύ 1958 και 1963. Τόπος γέννησης: επαρχία Φαρυάμπ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Άλλες πληροφορίες: α) μέλος των Ταλιμπάν υπεύθυνο για την επαρχία Φαρυάμπ του Αφγανιστάν από τον Μάιο του 
2007, β) εμπλοκή σε εμπόριο ναρκωτικών. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(12) Mohammad Ahmadi. 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς), β) Haji (Χατζής). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: πρόεδρος της τράπεζας Da 
Afghanistan Bank επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: περιφέρεια 
Daman, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(13) Mohammad Shafiq Ahmadi. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Σαμανγκάν (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(14) Ahmadullah (επίσης γνωστός ως Ahmadulla) 

Τίτλος: Qari. Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Ασφάλειας (Πληροφοριών) του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1975. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Qarabagh, επαρχία Γκαζνί, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: φέρεται ως αποβιώσας τον Δεκέμβριο του 2001. Ημερομηνία 
κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(15) Abdul Bari Akhund (επίσης γνωστός ως Haji Mullah Sahib). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας 
Χελμάντ επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1953. Τόπος γέννησης: επαρχία Χελμάντ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) μέλος επταμελούς ηγετικής επιτροπής των Ταλιμπάν 
στο Κανταχάρ του Αφγανιστάν από τον Μάιο του 2007, β) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανι 
στάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(16) Ahmed Jan Akhund. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Υδάτων και Ηλεκτρικής Ενέργειας του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1953 και 1958. Τόπος γέννησης: επαρχία Κανταχάρ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(17) Attiqullah Akhund. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Γεωργίας του καθεστώτος 
των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1953. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Shawali Kott, Κανταχάρ, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(18) Hamidullah Akhund. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Διευθυντής της εταιρείας Ariana Afghan Airlines 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(19) Mohammad Hassan Akhund. 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς), β) Haji (Χατζής). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) Πρώτος Αναπληρωτής στο 
Συμβούλιο Υπουργών του καθεστώτος των Ταλιμπάν, β) υπουργός Εξωτερικών πριν από τον Wakil Ahmad Muta
wakil επί καθεστώτος Ταλιμπάν, γ) κυβερνήτης της επαρχίας Κανταχάρ επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία 
γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) 
μέλος της φατρίας Malwhavi Khaalis, μιας από τις επτά φατρίες της Τζιχάντ κατά των Σοβιετικών, β) απόφοιτος 
μεντρεσέ στην Κουέτα του Πακιστάν γ) στενός συνεργάτης του Μουλά Omar. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001.

EL L 199/60 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



(20) Mohammad Abbas Akhund. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Δημόσιας Υγείας του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(21) Mohammad Essa Akhund. 

Τίτλος: α) Alhaj, β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Υδάτων, Αποχέτευσης και 
Ηλεκτρικής Ενέργειας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: 
περιφέρεια Spinboldak, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του 
ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(22) Ubaidullah Akhund (επίσης γνωστός ως α) Obaidullah Akhund, β) Obaid Ullah Akhund). 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς), β) Hadji (Χατζής), γ) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: 
υπουργός Άμυνας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: επαρχία 
Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) εκ των αναπληρωτών του Μουλά Omar, β) 
μέλος της ηγεσίας των Ταλιμπάν, αρμόδιος για τις στρατιωτικές υποθέσεις. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001. 

(23) Ahmad Jan Akhundzada Shukoor Akhundzada (επίσης γνωστός ως α) Ahmad Jan Akhunzada β) Ahmad Jan 
Akhund Zada). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας 
Ζαμπούλ (Αφγανιστάν) επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Τόπος γέννησης: επαρχία Ορουζγκάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Άλλες πληροφορίες: μέλος των Ταλιμπάν υπεύθυνο για την επαρχία Ορουζγκάν του Αφγανιστάν από 
τις αρχές του 2007. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(24) Mohammad Eshaq Akhunzada. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Λαγκμάν (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1963 και 1968. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Qarabajh, 
επαρχία Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(25) Agha Jan Alizai (επίσης γνωστός ως α) Haji Agha Jan Alizai, β) Hajji Agha Jan, γ) Agha Jan Alazai, δ) Haji Loi 
Lala, και ε) Loi Agha). 

Τίτλος: Haji (Χατζής). Ημερομηνία γέννησης: α) 15.10.1963, β) 14.2.1973, γ) 1967, δ) περί το 1957. Τόπος 
γέννησης: α) χωριό Hitemchai, επαρχία Χελμάντ, Αφγανιστάν, β) Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 4.11.2010. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Agha Jan Alizai διαχειρίζεται ένα από τα μεγαλύτερα δίκτυα λαθρεμπορίου ναρκωτικών στο Χελμάντ του Αφγανι 
στάν και έχει χρηματοδοτήσει τους Ταλιμπάν με αντάλλαγμα την προστασία των δραστηριοτήτων παράνομης διακί 
νησης ναρκωτικών που πραγματοποιεί. Το 2008, ομάδα λαθρεμπόρων ναρκωτικών, περιλαμβανομένου του Alizai, 
συμφώνησε να καταβάλει φόρο για τις φυτείες οποίου που διατηρούσε με αντάλλαγμα να οργανώσουν οι Ταλιμπάν τη 
μεταφορά των ναρκωτικών. Οι Ταλιμπάν συμφώνησαν επίσης να φροντίσουν για την ασφάλεια των λαθρεμπόρων 
ναρκωτικών και των αποθηκευτικών τους χώρων, ενώ οι λαθρέμποροι θα παρείχαν καταφύγιο και μεταφορά στους 
μαχητές των Ταλιμπάν. Ο Alizai εμπλέκεται επίσης στην αγορά όπλων για τους Ταλιμπάν και ταξιδεύει τακτικά στο 
Πακιστάν για να συναντηθεί με ανώτερα ηγετικά στελέχη τους. Ο Alizai έχει επίσης διευκολύνει την απόκτηση 
πλαστών ιρανικών διαβατηρίων από μέλη των Ταλιμπάν προκειμένου να μεταβούν στο Ιράν για εκπαίδευση. Το 
2009, ο Alizai προμήθευσε διαβατήριο και χρήματα σε διοικητή των Ταλιμπάν για να μεταβεί στο Ιράν. 

(26) Allahdad (επίσης γνωστός ως Akhund). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Δημοσίων Έργων του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1953. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Spinboldak, επαρχία Κανταχάρ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(27) Aminullah Amin. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Σαρ-έ Πολ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(28) Mohammad Sadiq Amir Mohammad. 

Τίτλος: α) Alhaj β) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Προϊστάμενος της Αφγανικής Εμπο 
ρικής Αντιπροσωπείας στο Πεσαβάρ του Πακιστάν επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: 1934. Τόπος 
γέννησης: Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: SE 011252 (αφγανικό διαβατήριο). Ημε 
ρομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/61



(29) Muhammad Taher Anwari (επίσης γνωστός ως α) Mohammad Taher Anwari, β) Haji Mudir). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Διευθυντής Διοικητικών Υποθέσεων του καθεστώτος 
των Ταλιμπάν, β) υπουργός Οικονομικών των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1961. Τόπος γέννησης: 
περιφέρεια Zurmat, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
23.2.2001. 

(30) Arefullah Aref. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Οικονομικών του καθε 
στώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Zurmat, επαρχία Πακτιά, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(31) Sayed Esmatullah Asem (επίσης γνωστός ως Esmatullah Asem). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) Αναπληρωτής υπουργός Πρόληψης της Έκλυ 
σης των Ηθών και Διάδοσης της Αρετής του καθεστώτος των Ταλιμπάν, β) γενικός γραμματέας του Αφγανικού 
Συλλόγου της Ερυθράς Ημισελήνου (ARCS) επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1967. 
Τόπος γέννησης: επαρχία Νανγκαράρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) μέλος της ηγεσίας 
των Ταλιμπάν από τον Μάιο του 2007, β) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν, γ) 
μέλος του Συμβουλίου των Ταλιμπάν του Πεσαβάρ. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(32) Atiqullah. 

Τίτλος: α) Hadji (Χατζής), β) Molla (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός 
Δημοσίων Έργων του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
31.1.2001. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Όταν οι Ταλιμπάν κατέλαβαν την Καμπούλ το 1996, ο Atiqullah έλαβε αξίωμα στην Κανταχάρ. Το 1999 ή το 2000 
διορίστηκε Πρώτος Αναπληρωτής υπουργός Γεωργίας και στη συνέχεια διετέλεσε Αναπληρωτής υπουργός Δημόσιων 
Έργων επί καθεστώτος Ταλιμπάν. 

Μετά την πτώση του καθεστώτος των Ταλιμπάν, ο Atiqullah έγινε υπεύθυνος επιχειρήσεων στο νότιο Αφγανιστάν. Το 
2008 ανέλαβε καθήκοντα αναπληρωτή του κυβερνήτη Ταλιμπάν στην επαρχία Χελμάντ του Αφγανιστάν. 

(33) Azizirahman. 

Τίτλος: κύριος. Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Τρίτος Γραμματέας στην Πρεσβεία των Ταλιμπάν στο Αμπού 
Ντάμπι. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(34) Abdul Ghani Baradar (επίσης γνωστός ως Mullah Baradar Akhund). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Άμυνας του καθεστώτος 
των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: χωριό Weetmak, περιφέρεια Dehrawood, 
επαρχία Ορουζγκάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) ανήκει στη φυλή Popalzai, β) 
ανώτερος στρατιωτικός διοικητής των Ταλιμπάν και μέλος του Συμβουλίου της Κουέτα των Ταλιμπάν από τον 
Μάιο του 2007, γ) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομο 
σίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(35) Shahabuddin Delawar. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: αντιπρόεδρος του Ανώτατου Δικαστηρίου του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: 1957. Τόπος γέννησης: επαρχία Λογκάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Άλλες πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία 
κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(36) Dost Mohammad (επίσης γνωστός ως Doost Mohammad). 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς), β) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας 
Γκαζνί επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1968 και 1973. Τόπος γέννησης: περιφέρεια 
Daman, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) εκ των στρατιωτικών διοι 
κητών των Ταλιμπάν από τον Μάιο του 2007, β) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακι 
στάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(37) Mohammad Azam Elmi. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Ορυχείων και Βιομηχανίας 
του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: 
φέρεται ως αποβιώσας το 2005. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001.

EL L 199/62 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



(38) Faiz. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Διευθυντής της Υπηρεσίας Πληροφοριών, Υπουρ 
γείο Εξωτερικών του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1969. Τόπος γέννησης: επαρχία 
Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(39) Rustum Hanafi Habibullah (επίσης γνωστός ως Rostam Nuristani). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Δημοσίων Έργων του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: Dara Kolum, περιφέρεια Do 
Aab, επαρχία Νουρεστάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: μέλος των Ταλιμπάν αρμόδιο για 
την επαρχία Νουρεστάν του Αφγανιστάν από τον Μάιο του 2007. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001. 

(40) Gul Ahmad Hakimi. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Εμπορικός ακόλουθος, Γενικό Προξενείο Ταλιμπάν, 
Καράτσι. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(41) Abdullah Hamad. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Γενικός Πρόξενος, Γενικό Προξενείο Ταλιμπάν, 
Κουέτα, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1972. Τόπος γέννησης: Χελμάντ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Αριθ. διαβατηρίου: D 00857 (εκδοθέν στις 20.11.1997). Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(42) Hamdullah. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Ακόλουθος Επαναπατρισμού, Γενικό Προξενείο 
Ταλιμπάν, Κουέτα. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(43) Zabihullah Hamidi. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Ανώτατης Εκπαίδευσης του καθεστώτος των Ταλιμ 
πάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(44) Din Mohammad Hanif (επίσης γνωστός ως Qari Din Mohammad). 

τίτλος: Qari. Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) υπουργός Προγραμματισμού του καθεστώτος των Ταλιμπάν, 
β) υπουργός Ανώτατης Εκπαίδευσης του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1955. Τόπος 
γέννησης: επαρχία Μπανταχσάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001. 

(45) Abdul Jalil Haqqani (επίσης γνωστός ως Nazar Jan). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός 
Εξωτερικών του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: περιφέρεια 
Arghandab, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) πιστεύεται ότι βρίσκεται 
στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν, β) μέλος του διευθυντικού συμβουλίου των Ταλιμπάν από τον Μάιο 
του 2007, γ) μέλος της Οικονομικής Επιτροπής του Συμβουλίου των Ταλιμπάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του 
ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(46) Badruddin Haqqani (επίσης γνωστός ως Atiqullah). 

Διεύθυνση: Miram Shah, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: περίπου 1975-1979. Άλλες πληροφορίες: α) διοι 
κητής επιχειρήσεων του δικτύου Haqqani και μέλος του Συμβουλίου Διαβουλεύσεων (shura) των Ταλιμπάν στο 
Miram Shah, β) έχει βοηθήσει στην οργάνωση επιθέσεων εναντίον στόχων στο νοτιοανατολικό Αφγανιστάν, γ) γιος 
του Jalaluddin Haqqani, αδελφός του Sirajuddin Jallaloudine Haqqani και του Nasiruddin Haqqani, ανιψιός του 
Khalil Ahmed Haqqani. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 11.5.2011. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Badruddin Haqqani είναι διοικητής επιχειρήσεων του δικτύου Haqqani, μιας ομάδας μαχητών συνδεόμενης με τους 
Ταλιμπάν που διεξάγει επιχειρήσεις με βάση το Βόρειο Βαζιριστάν στις Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές 
Περιοχές του Πακιστάν. Το δίκτυο Haqqani βρίσκεται στην πρώτη γραμμή των εξεγέρσεων στο Αφγανιστάν και 
είναι υπεύθυνο για πολλές σοβαρές επιθέσεις. Αρχηγοί του δικτύου Haqqani είναι οι τρεις μεγαλύτεροι γιοι του 
ιδρυτή του, Jalaluddin Haqqani (TI.H.40.01.), ο οποίος προσχώρησε στο καθεστώς των Ταλιμπάν του Μουλά 
Mohammed Omar (TI.O.4.01.) στα μέσα της δεκαετίας του 1990. Ο Badruddin είναι γιος του Jalaluddin και 
αδελφός του Nasiruddin Haqqani (TI.H.146.10.) και του Sirajuddin Haqqani (TI.H.144.07.), καθώς και ανιψιός του 
Khalil Ahmed Haqqani (TI.H.150.11.).

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/63



Ο Badruddin βοηθά στον συντονισμό ανταρτών που σχετίζονται με τους Ταλιμπάν και αλλοδαπών μαχητών για την 
εξαπόλυση επιθέσεων εναντίον στόχων στο νοτιοανατολικό Αφγανιστάν. Ο Badruddin μετέχει στο Συμβούλιο Δια 
βουλεύσεων (shura) των Ταλιμπάν στο Miram Shah, το οποίο ελέγχει τις δραστηριότητες του δικτύου Haqqani. 

Ο Badruddin θεωρείται επίσης ότι είναι ο υπεύθυνος του δικτύου Haqqani για τις απαγωγές. Ήταν υπεύθυνος για την 
απαγωγή πολλών αφγανών και αλλοδαπών υπηκόων στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν-Πακιστάν. 

(47) Ezatullah Haqqani. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Προγραμματισμού του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1957. Τόπος γέννησης: επαρχία Λαγκμάν, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(48) Jalaluddin Haqqani (επίσης γνωστός ως α) Jalaluddin Haqani, β) Jallalouddin Haqqani, γ) Jallalouddine Haqani). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Συνοριακών Υποθέσεων του καθεστώτος 
των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1942. Τόπος γέννησης: επαρχία Χοστ, περιφέρεια Zadran, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Λοιπές πληροφορίες: α) πατέρας του Sirajuddin Jallaloudine Haqqani· β) πιστεύεται ότι 
βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν· γ) αν και υπήρξαν πληροφορίες ότι απεβίωσε τον Ιούνιο του 
2007, τον Μάιο του 2008 ήταν ακόμη ζωντανός. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(49) Khalil Ahmed Haqqani (επίσης γνωστός ως α) Khalil Al-Rahman Haqqani, β) Khalil ur Rahman Haqqani, γ) 
Khaleel Haqqani). 

Τίτλος: Haji (Χατζής). Διεύθυνση: α) Πεσαβάρ, Πακιστάν· β) πλησίον του μεντρεσέ Dergey Manday στο χωριό 
Dergey Manday, πλησίον του Miram Shah, Βόρειο Βαζιριστάν, Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές Περιοχές, 
Πακιστάν, γ) χωριό Kayla πλησίον Miram Shah, Βόρειο Ουαζιριστάν, Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές Περιο 
χές, Πακιστάν· δ) χωριό Sarana Zadran, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν. Ημερομηνία γέννησης: α) 1.1.1966, β) 
μεταξύ 1958 και 1964. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) Ανώτερο στέλεχος του δικτύου Haqqani, 
το οποίο διεξάγει επιχειρήσεις με βάση το Βόρειο Βαζιριστάν στις Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές Περιοχές του 
Πακιστάν· β) παλαιότερα είχε ταξιδεύσει και συγκεντρώσει κεφάλαια στο Ντουμπάι των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων· 
γ) αδελφός του Jalaluddin Haqqani και θείος του Sirajuddin Jallaloudine Haqqani. Ημερομηνία κατονομοσίας του 
ΟΗΕ: 9.2.2011. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Khalil Ahmed Haqqani είναι ανώτατο μέλος του δικτύου Haqqani, μιας ομάδας μαχητών συνδεόμενης με τους 
Ταλιμπάν που διεξάγει επιχειρήσεις με βάση το Βόρειο Βαζιριστάν στις Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές 
Περιοχές του Πακιστάν. Το δίκτυο Haqqani, το οποίο βρίσκεται στην πρώτη γραμμή των εξεγέρσεων στο Αφγανιστάν, 
ιδρύθηκε από τον αδελφό του Khalil Haqqani, Jalaluddin Haqqani (TI.H.40.01.), ο οποίος προσχώρησε στο καθεστώς 
των Ταλιμπάν του Μουλά Mohammed Omar (TI.O.4.01.) στα μέσα της δεκαετίας του 1990. 

Ο Khalil Haqqani ασχολείται με τη συγκέντρωση κεφαλαίων για λογαριασμό των Ταλιμπάν και του δικτύου Haqqani 
και ταξιδεύει συχνά στο εξωτερικό για συναντήσεις με χρηματοδότες. Τον Σεπτέμβριο του 2009, ο Khalil Haqqani 
είχε ήδη πραγματοποιήσει ταξίδια στις χώρες του Περσικού Κόλπου, όπου είχε εξασφαλίσει χρηματοδότηση από 
τοπικές πηγές, ενώ είχε επίσης συγκεντρώσει κεφάλαια και από πηγές στη νοτιοανατολική Ασία. 

Ο Khalil Haqqani παρέχει επίσης υποστήριξη στους Ταλιμπάν και το δίκτυο Haqqani που δραστηριοποιείται στο 
Αφγανιστάν. Στις αρχές του 2010, ο Khalil Haqqani χρηματοδοτούσε ομάδες Ταλιμπάν στην επαρχία Λογκάρ στο 
Αφγανιστάν. Το 2009, ο Khalil Haqqani παρέσχε εξοπλισμό σε περίπου 160 μαχητές στην επαρχία Λογκάρ, τους 
οποίους είχε υπό τον έλεγχό του, και ήταν ένας από τους υπευθύνους για την κράτηση αιχμαλώτων που συνελάμβαναν 
οι Ταλιμπάν και το δίκτυο Haqqani. Ο Khalil Haqqani λάμβανε διαταγές για τις δραστηριότητες των Ταλιμπάν από 
τον ανηψιό του, τον Sirajuddin Haqqani (TI.H.144.07.). 

Ο Khalil Haqqani έχει επίσης δράσει για λογαριασμό της Αλ-Κάιντα (QE.A.4.01.) και συνδέεται με τις στρατιωτικές 
επιχειρήσεις της. Το 2002, ο Khalil Haqqani ανέπτυξε δυνάμεις για την ενίσχυση των μαχητών της Αλ-Κάιντα στην 
επαρχία Πακτιά στο Αφγανιστάν. 

(50) Mohammad Moslim Haqqani (επίσης γνωστός ως Moslim Haqqani). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) Αναπληρωτής υπουργός Ιερού Προσκυνήματος 
και Θρησκευτικών Υποθέσεων του καθεστώτος των Ταλιμπάν, β) Αναπληρωτής υπουργός Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: επαρχία Μπαγκλάν, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001.

EL L 199/64 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



(51) Mohammad Salim Haqqani. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Πρόληψης της Έκλυσης 
των Ηθών και Διάδοσης της Αρετής του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1967. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Άλλες πληροφορίες: από την επαρχία Λαγκμάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(52) Nasiruddin Haqqani (επίσης γνωστός ως α) Naseer Haqqani, β) Δρ Naseer Haqqani, γ) Nassir Haqqani, δ) Nashir 
Haqqani, ε) Naseruddin, στ) Δρ Alim Ghair). 

Διεύθυνση: Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: περίπου 1970-1973. Τόπος γέννησης: Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Άλλες πληροφορίες: συνδέεται με το δίκτυο Haqqani, το οποίο διεξαγάγει επιχειρήσεις με βάση το 
Βόρειο Βαζιριστάν στις Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές Περιοχές του Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας 
του ΟΗΕ: 20.7.2010. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Το δίκτυο Haqqani είναι μια ομάδα συνδεόμενη με τους Ταλιμπάν που διεξάγει επιχειρήσεις με βάση το Βόρειο 
Βαζιριστάν στις Ομοσπονδιακά Διοικούμενες Φυλετικές Περιοχές του Πακιστάν. Βρίσκεται στην πρώτη γραμμή των 
εξεγέρσεων στο Αφγανιστάν και είναι υπεύθυνο για πολλές σοβαρές επιθέσεις. Στην αρχηγία του Haqqani βρίσκονται 
οι τρεις μεγαλύτεροι γιοι του Jalaluddin Haqqani (TI.H.40.01.), ένας εκ των οποίων είναι ο Nasiruddin Haqqani. 

Ο Nasiruddin Haqqani ενεργεί ως απεσταλμένος του δικτύου Haqqani και ασχολείται κυρίως με τη συγκέντρωση 
χρημάτων. Το 2004, ο Haqqani μετέβη στη Σαουδική Αραβία με ένα συνεργάτη Ταλιμπάν για να αναζητήσουν 
κεφάλαια για τους Ταλιμπάν. Επίσης, το 2004 παρέσχε χρηματοδότηση σε μαχητές στο Αφγανιστάν με σκοπό τη 
διατάραξη των εκλογών για την ανάδειξη του προέδρου του Αφγανιστάν. Από τουλάχιστον το 2005 έως το 2008, ο 
Nasiruddin Haqqani συγκέντρωσε κεφάλαια για το δίκτυο Haqqani πραγματοποιώντας σειρά ταξιδιών για τον σκοπό 
αυτό, μεταξύ άλλων και τακτικά ταξίδια στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα το 2007, καθώς και ένα ακόμη ταξίδι για τον 
ίδιο σκοπό σε άλλο κράτος του Περσικού Κόλπου το 2008. Στα μέσα του 2007, ο Haqqani φερόταν να έχει τρεις 
πηγές χρηματοδότησης: δωρεές από την περιοχή του Περσικού Κόλπου, λαθρεμπόριο ναρκωτικών και πληρωμές από 
την Αλ-Κάιντα (QE.A.4.01.). Στα τέλη του 2009, ο Nasiruddin Haqqani έλαβε αρκετές εκατοντάδες χιλιάδες δολάρια 
από πρόσωπα σχετιζόμενα με την Αλ-Κάιντα που βρίσκονται στην αραβική χερσονήσο, προκειμένου να τα χρησιμοποι 
ήσει για δραστηριότητες του δικτύου Haqqani. 

(53) Sayyed Mohammed Haqqani (επίσης γνωστός ως Sayyed Mohammad Haqqani). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) Διευθυντής Διοικητικών Υποθέσεων του καθε 
στώτος των Ταλιμπάν, β) επικεφαλής πληροφοριών και πολιτισμού στην επαρχία Κανταχάρ επί καθεστώτος Ταλιμπάν. 
Ημερομηνία γέννησης: περί το 1965. Τόπος γέννησης: επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Άλλες πληροφορίες: α) απόφοιτος του μεντρεσέ της Haqqaniya στο Πακιστάν, β) πιστεύεται ότι διατηρεί στενές 
σχέσεις με τον ηγέτη των Ταλιμπάν Μουλά Mohammad Omar, γ) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή 
Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Sayyed Mohammed Haqqani συνδέεται με τον Gulbbudin Hekmatyar (QI.H.88.03.) και υπήρξε για πολλά χρόνια 
υποστηρικτής του Μουλά Mohammed Omar (TI.O.4.01.). Ως διευθυντής διοικητικών υποθέσεων του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν, διένεμε αφγανικές ταυτότητες σε αλλοδαπούς μαχητές της Αλ Κάιντα στο Αφγανιστάν και συνέλεγε 
σημαντικά κεφάλαια από τα άτομα αυτά. 

Ο Sayyed Mohammed Haqqani είχε επανειλημμένες συναντήσεις με τον Aiman Muhammed Rabi al-Zawahiri 
(QI.A.6.01.) και τον Farhad, γραμματέα του Mohammed Omar, το 2003 και το 2004. Άνοιξε βιβλιοπωλείο στο 
παζάρι Qissa Khwani, στο Πεσαβάρ του Πακιστάν, το οποίο σχετίζεται με τη χρηματοδότηση των Ταλιμπάν. Τον 
Μάρτιο του 2009 ήταν ακόμη ενεργός ηγέτης των ανταρτών Ταλιμπάν. 

(54) Sirajuddin Jallaloudine Haqqani (επίσης γνωστός ως α) Siraj Haqqani, β) Serajuddin Haqani, γ) Siraj Haqani, δ) 
Saraj Haqani, ε) Khalifa). 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Na’ib Amir (Υποδιοικητής). Διεύθυνση: α) γειτονιά Kela/γειτονιά Danda, 
Miramshah, Βόρειο Βαζιριστάν, Πακιστάν, β) Μεντρεσές Manba’ul uloom, Miramshah, Βόρειο Βαζιριστάν, Πακιστάν, 
γ) Μεντρεσές Dergey Manday, Miramshah, Βόρειο Βαζιριστάν, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: περίπου 
1977/1978. Τόπος γέννησης: α) Danda, Miramshah, Βόρειο Βαζιριστάν, Πακιστάν, β) χωριό Srana, περιφέρεια 
Garda Saray, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν, γ) περιφέρεια Neka, επαρχία Πακτικά, Αφγανιστάν, δ) επαρχία Χοστ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) Από το 2004, ανώτερος διοικητής επιχειρήσεων στις 
ανατολικές και νότιες περιοχές του Αφγανιστάν· β) γιος του Jallaloudine Haqani· γ) ανήκει στο τμήμα Sultan Khel, 
φυλή Zardran του Garda Saray της επαρχίας Πακτιά του Αφγανιστάν. δ) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή 
περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 13.9.2007.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/65



(55) Abdul Hai Hazem. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγος καταχώρισης στον κατάλογο: Πρώτος Γραμματέας στο Γενικό Προξενείο των 
Ταλιμπάν στην Κουέτα του Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1971. Τόπος γέννησης: Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγέ 
νεια: αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: D 0001203. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(56) Hidayatullah (επίσης γνωστός ως Abu Turab). 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Πολιτικής Αεροπορίας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. 
Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Arghandab, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 8.3.2001. 

(57) Abdul Rahman Ahmad Hottak (επίσης γνωστός ως Hottak Sahib). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Πληροφόρησης και 
Πολιτισμού (για πολιτιστικά θέματα) του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1957. Τόπος 
γέννησης: επαρχία Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(58) Najibullah Haqqani Hydayetullah (επίσης γνωστός ως Najibullah Haqani). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Οικονομικών του καθε 
στώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1964. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) από το 
ανατολικό Αφγανιστάν, β) μέλος του Συμβουλίου των Ταλιμπάν στην επαρχία Κουνάρ του Αφγανιστάν από τον Μάιο 
του 2007, γ) εξάδελφος του Moulavi Noor Jalal. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(59) Gul Agha Ishakzai (επίσης γνωστός ως α) Mullah Gul Agha, β) Mullah Gul Agha Akhund, γ) Hidayatullah, δ) 
Haji Hidayatullah, ε) Hayadatullah). 

Διεύθυνση: Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1972. Τόπος γέννησης: Band-e-Timor, Κανταχάρ, Αφγανι 
στάν. Άλλες πληροφορίες: μέλος του νεοσυσταθέντος Συμβουλίου των Ταλιμπάν που συντονίζει την είσπραξη του 
zakat (ισλαμικού φόρου) στην επαρχία Βαλουχιστάν του Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
20.7.2010. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Gul Agha Ishakzai είναι ο αρχηγός της οικονομικής επιτροπής των Ταλιμπάν και μέλος του νεοσυσταθέντος 
συμβουλίου των Ταλιμπάν που συντονίζει την είσπραξη του zakat (ισλαμικού φόρου) στην επαρχία Βαλουχιστάν του 
Πακιστάν. Συγκεντρώνει επίσης χρήματα για την πραγματοποίηση επιθέσεων αυτοκτονίας στο Κανταχάρ του Αφγανι 
στάν και εμπλέκεται στη διάθεση κεφαλαίων σε μαχητές Ταλιμπάν και τις οικογένειές τους. 

Ως παιδικός φίλος του αρχηγού των Ταλιμπάν Μουλά Mohammad Omar (TI.O.4.01.), ο Gul Agha Ishakzai υπήρξε 
βασικό οικονομικό στέλεχος του Omar και ένας εκ των στενότερων συμβούλων του. Κάποτε, κανείς δεν επιτρεπόταν 
να συναντήσει τον Μουλά Omar εάν δεν το ενέκρινε ο Gul Agha Ishakzai. Επί καθεστώτος Ταλιμπάν, ζούσε στο 
προεδρικό μέγαρο με τον Omar. 

Τον Δεκέμβριο του 2005, ο Gul Agha Ishakzai διευκόλυνε τη μετάβαση προσώπων και αγαθών στα στρατόπεδα 
εκπαίδευσης των Ταλιμπάν και στα τέλη του 2006 μετέβη στο εξωτερικό για να βρει ανταλλακτικά όπλων. 

(60) Noor Jalal (επίσης γνωστός ως Nur Jalal). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Εσωτερικών (στον διοι 
κητικό τομέα) του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1960. Τόπος γέννησης: επαρχία 
Κουνάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(61) Qudratullah Jamal (επίσης γνωστός ως Haji Sahib). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Πληροφόρησης του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: Gardez, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Άλλες πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία 
κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(62) Saleh Mohammad Kakar (επίσης γνωστός ως Saleh Mohammad). 

Ημερομηνία γέννησης: περί το 1962. Τόπος γέννησης: χωριό Nulgham, περιφέρεια Panjwai, Κανταχάρ, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: Ήταν ιδιοκτήτης αντιπροσωπείας αυτοκινήτων στο Κανταχάρ του 
Αφγανιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 4.11.2010.

EL L 199/66 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Saleh Mohammad Kakar είναι λαθρέμπορος ναρκωτικών με οργανωμένο δίκτυο λαθρεμπορίας στις επαρχίες 
Κανταχάρ και Χελμάντ του Αφγανιστάν, που καλύπτει τις υλικοτεχνικές και οικονομικές ανάγκες των Ταλιμπάν. 
Πριν από τη σύλληψή του από τις αφγανικές αρχές, ο Saleh Mohammad Kakar λειτουργούσε εργαστήρια κατερ 
γασίας ηρωίνης στην περιοχή Band-e-Timor της επαρχίας Κανταχάρ, υπό την προστασία των Ταλιμπάν. Ο Kakar 
βρίσκεται σε επαφή με ανώτερα ηγετικά στελέχη των Ταλιμπάν, συγκεντρώνει ποσά για λογαριασμό τους από 
λαθρεμπόρους ναρκωτικών και διαχειρίζεται και κρύβει χρήματα που ανήκουν σε ανώτερα μέλη των Ταλιμπάν. 
Ήταν επίσης υπεύθυνος για τη διευκόλυνση της καταβολής φόρων στους Ταλιμπάν από τους λαθρεμπόρους ναρκω 
τικών. Ο Kakar είναι ιδιοκτήτης αντιπροσωπείας αυτοκινήτων στο Κανταχάρ και προμηθεύει τους Ταλιμπάν με 
οχήματα που χρησιμοποιούνται σε επιθέσεις αυτοκτονίας. 

(63) Rahamatullah Kakazada (επίσης γνωστός ως α) Rehmatullah, β) Kakazada, γ) Mullah Nasir). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Γενικός Πρόξενος, Γενικό 
Προξενείο Ταλιμπάν, Καράτσι, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1968. Τόπος γέννησης: Γκαζνί, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: D 000952 (αφγανικό διαβατήριο εκδοθέν στις 7.1.1999). Άλλες πλη 
ροφορίες: κυβερνήτης Ταλιμπάν στην επαρχία Γκαζνί του Αφγανιστάν από τον Μάιο του 2007. Ημερομηνία 
κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(64) Abdul Rauf Khadem. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Διοικητής Κεντρικού Σώματος Στρατού επί καθε 
στώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1958 και 1963. Τόπος γέννησης: Ορουζγκάν/Κανταχάρ, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(65) Khairullah Khairkhwah (επίσης γνωστός ως Μουλάς Khairullah Khairkhwah). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) κυβερνήτης της 
επαρχίας Χεράτ (Αφγανιστάν) επί καθεστώτος Ταλιμπάν, β) εκπρόσωπος του καθεστώτος των Ταλιμπάν, γ) κυβερνήτης 
της επαρχίας της Καμπούλ επί καθεστώτος Ταλιμπάν, δ) υπουργός Εσωτερικών Υποθέσεων επί καθεστώτος Ταλιμπάν. 
Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: περιοχή Arghistan, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθα 
γένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: υπό κράτηση από τον Ιούνιο του 2007. Ημερομηνία κατονομοσίας του 
ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(66) Abdul Razaq Akhund Lala Akhund. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) υπουργός Εσωτερικών του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν, β) Αρχηγός της Αστυνομίας της Καμπούλ επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. 
Τόπος γέννησης: περιφέρεια Spin Boldak, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν, στην περιοχή που συνορεύει με την 
περιφέρεια Chaman της Κουέτα στο Πακιστάν. Άλλες πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή 
Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(67) Jan Mohmmad Madani. 

Τίτλος: κύριος. Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Επιτετραμμένος, Πρεσβεία Ταλιμπάν, Αμπού Ντάμπι. Ιθαγέ 
νεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(68) Zia-ur-Rahman Madani (επίσης γνωστός ως α) Ziaurrahman Madani, β) Zaia u Rahman Madani, γ) Madani 
Saheb) 

Βαθμός: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Λογκάρ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1960. Τόπος γέννησης: Taliqan, επαρχία Ταχάρ, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) εμπλοκή σε εμπόριο ναρκωτικών, β) αρμόδιος για τις στρατιω 
τικές υποθέσεις των Ταλιμπάν στην επαρχία Ταχάρ του Αφγανιστάν από τον Μάιο του 2007, γ) αρμόδιος για την 
επαρχία Nangahar. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(69) Abdul Latif Mansur (επίσης γνωστός ως Abdul Latif Mansoor). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Γεωργίας του καθεστώτος των Ταλιμ 
πάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Zurmat, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: μέλος του Συμβουλίου Miram Shah των Ταλιμπάν από τον Μάιο του 
2007. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(70) Mohammadullah Mati. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Δημοσίων Έργων του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Arghandab, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερο 
μηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/67



(71) Matiullah· 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Διευθυντής του Τελωνείου της Καμπούλ επί 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1973. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Daman, επαρχία 
Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(72) Akhtar Mohammad Maz-Hari. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Εκπαιδευτικός Ακόλουθος, Γενικό Προξενείο 
Ταλιμπάν, Πεσαβάρ, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1970. Τόπος γέννησης: Κουντούζ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: SE 012820 (αφγανικό διαβατήριο εκδοθέν στις 4.11.2000). Άλλες πληροφορίες: 
φέρεται ως αποβιώσας το 2007. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(73) Fazl Mohammad Mazloom (επίσης γνωστός ως α) Molah Fazl, β) Fazel Mohammad Mazloom). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Υπαρχηγός του Στρατού επί καθεστώτος Ταλιμπάν. 
Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1963 και 1968. Τόπος γέννησης: Ορουζγκάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(74) Nazar Mohammad. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Κουντούζ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(75) Mohammad Homayoon. 

Τίτλος: Eng (Μηχανικός). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Υδάτων και Ηλεκτρικής 
Ενέργειας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(76) Mohammad Shafiq Mohammadi. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Χοστ (Αφγανιστάν) επί 
καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1948. Τόπος γέννησης: επαρχία Ορουζγκάν, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(77) Abdul Kabir Mohammad Jan (επίσης γνωστός ως A. Kabir). 

Βαθμός: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) Δεύτερος Αναπληρωτής για τις Οικονομικές 
Υποθέσεις στο Συμβούλιο Υπουργών του καθεστώτος των Ταλιμπάν, β) κυβερνήτης της επαρχίας Νανγκαράρ επί 
καθεστώτος Ταλιμπάν, γ) επικεφαλής της Ανατολικής Ζώνης επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί 
το 1963. Τόπος γέννησης: φυλή Zardran, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: 
συμμετείχε ενεργά σε τρομοκρατικές ενέργειες στο ανατολικό Αφγανιστάν, β) πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή 
περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(78) Mohammad Rasul. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Νιμρούζ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1958 και 1963. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Spinboldak, 
επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(79) Mohammad Wali. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Πρόληψης της Έκλυσης των Ηθών και 
Διάδοσης της Αρετής του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1965. Τόπος γέννησης: 
επαρχία Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Από τη θέση του στο Υπουργείο Πρόληψης της Έκλυσης των Ηθών και Διάδοσης της Αρετής του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν, ο Mohammad Wali χρησιμοποιούσε συχνά βασανιστήρια και άλλα μέσα για τον εκφοβισμό του πληθυ 
σμού. Ο Mohammad Wali παραμένει ενεργός μέλος των Ταλιμπάν στην επαρχία Κανταχάρ του Αφγανιστάν και μετά 
την πτώση του καθεστώτος. 

(80) Mohammad Yaqoub. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Επικεφαλής του BIA επί καθεστώτος Ταλιμπάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001.

EL L 199/68 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



(81) Amir Khan Motaqi (επίσης γνωστός ως Amir Khan Muttaqi). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) υπουργός Παιδείας του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν, β) Αντιπρόσωπος των Ταλιμπάν στις συνομιλίες που διεξήχθησαν στα Ηνωμένα Έθνη επί καθεστώτος 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: επαρχία Χελμάντ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(82) Abdulhai Motmaen. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Διευθυντής Υπηρεσίας Πληροφόρησης και Πολιτι 
σμού, Κανταχάρ, Αφγανιστάν επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1973. Τόπος γέννησης: 
επαρχία Ζαμπούλ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(83) Allah Dad Tayeb Wali Muhammad (επίσης γνωστός ως α) Allah Dad Tayyab, β) Allah Dad Tabeeb). 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς), β) Haji (Χατζής). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός 
Επικοινωνιών του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: Κανταχάρ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(84) Najibullah Muhammad Juma (άλλως Najib Ullah). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Γενικός Πρόξενος, Γενικό Προξενείο Ταλιμπάν, 
Πεσαβάρ, Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1954. Τόπος γέννησης: Φαράχ. Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. διαβα 
τηρίου: 00737 (αφγανικό διαβατήριο εκδοθέν στις 20.10.1996). Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001. 

(85) Mohammad Naim (επίσης γνωστός ως Mullah Naeem). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Πολιτικής Αεροπορίας του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(86) Nik Mohammad. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Εμπορίου του καθεστώτος 
των Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(87) Hamdullah Nomani. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Ανώτερο στέλεχος του Υπουργείου Ανώτατης 
Εκπαίδευσης επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: επαρχία Γκαζνί, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(88) Mohammad Aleem Noorani. 

Τίτλος: Mufti (μουφτής). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Πρώτος Γραμματέας στο Γενικό Προξενείο των 
Ταλιμπάν στο Καράτσι. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(89) Nurullah Nuri. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) κυβερνήτης της επαρχίας Μπαλχ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν, β) επικεφαλής της Βόρειας Ζώνης επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί 
το 1958. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Shahjoe, επαρχία Ζαμπούλ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία 
κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(90) Abdul Manan Nyazi (επίσης γνωστός και ως α) Abdul Manan Nayazi, β) Abdul Manan Niazi, γ) Baryaly, δ) 
Baryalai). 

Τίτλος: Μουλάς. Λόγοι καταχώρισης: κυβερνήτης της επαρχίας Kabul υπό το καθεστώς των Ταλιμπάν. Ημερομηνία 
γέννησης: περίπου το 1968. Τόπος γέννησης: Pashtoon Zarghoon district, επαρχία Herat, Αφγανιστάν. Υπηκοό 
τητα: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: μέλος των Ταλιμπάν υπεύθυνο για την επαρχία Herat. Πιστεύεται ότι βρίσκεται 
στα σύνορα Αφγανιστάν/Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(91) Mohammed Omar. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγο καταχώρισης στον κατάλογο: Αρχηγός των Πιστών (Amir ul-Mumineen) στο 
Αφγανιστάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1966. Τόπος γέννησης: επαρχία Ορουζγκάν, χωριό Adehrawood. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(92) Abdul Jabbar Omari. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Μπαγκλάν (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: Ζαμπούλ, Αφγανιστάν. Ιθαγέ 
νεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/69



(93) Mohammad Ibrahim Omari. 

Τίτλος: Alhaj. Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Μεθοριακών Υποθέσεων του καθε 
στώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: κοιλάδα Zadran, επαρχία Χοστ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(94) Nooruddin Turabi Muhammad Qasim (επίσης γνωστός ως Noor ud Din Turabi). 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς) β) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Δικαιοσύνης 
του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: α) Κανταχάρ, Αφγανιστάν, 
β) περιφέρεια Chora, επαρχία Ορουζγκάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001. 

(95) Abdul Salam Hanafi Ali Mardan Qul (επίσης γνωστός ως α) Abdussalam Hanifi, β) Hanafi Saheb). 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς), β) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός 
Παιδείας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Darzab, 
περιφέρεια Φαρυάμπ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) μέλος των Ταλιμπάν υπεύθυνο για 
το βόρειο Αφγανιστάν από τον Μάιο του 2007, β) εμπλοκή σε εμπόριο ναρκωτικών. Ημερομηνία κατονομοσίας του 
ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(96) Abdul Ghafar Qurishi (επίσης γνωστός ως Abdul Ghaffar Qureshi). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Ακόλουθος Επαναπατρισμού, Πρεσβεία Ταλιμπάν, 
Ισλαμαμπάντ. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(97) Yar Mohammad Rahimi. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Επικοινωνιών του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1953. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Panjwaee, επαρχία Κανταχάρ, Αφγανι 
στάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(98) Mohammad Hasan Rahmani. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Κανταχάρ (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Panjwae, επαρχία 
Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(99) Habibullah Reshad. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Επικεφαλής Τμήματος Ερευνών επί καθεστώτος 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1968 και 1973. Τόπος γέννησης: επαρχία Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(100) Abdulhai Salek. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Ορουζγκάν (Αφγανιστάν) 
επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Λοιπές πληροφορίες: φέρεται ως αποβιώσας. Ημερομηνία κατονο 
μοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(101) Sanani. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Επικεφαλής της Dar-ul-Efta επί καθεστώτος 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1923. Τόπος γέννησης: επαρχία Ζαμπούλ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(102) Noor Mohammad Saqib. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: πρόεδρος του Ανωτάτου Δικαστηρίου επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία 
γέννησης: περί το 1958. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Bagrami, επαρχία Καμπούλ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(103) Ehsanullah Sarfida. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Ασφαλείας (Πληροφο 
ριών) του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Qarabagh, 
επαρχία Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(104) Saduddin Sayyed (επίσης γνωστός ως α) Sadudin Sayed, β) Sadruddin). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Alhaj, γ) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: α) Υφυπουργός 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων του καθεστώτος των Ταλιμπάν, β) Δήμαρχος της πόλης της Καμπούλ επί 
καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Chaman, Πακιστάν. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001.

EL L 199/70 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011



(105) Qari Abdul Wali Seddiqi. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Τρίτος Γραμματέας επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: 1974. 
Τόπος γέννησης: Γκαζνί, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: D 000769 (αφγανικό διαβατήριο 
εκδοθέν στις 2.2.1997). Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(106) Abdul Wahed Shafiq. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: αναπληρωτής κυβερνήτης της επαρχίας της 
Καμπούλ (Αφγανιστάν) επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: επαρχία 
Νανγκαράρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(107) Said Ahmed Shahidkhel. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Ημερομηνία γέννησης: περί το 1975. Τόπος γέννησης: επαρχία Γκαζνί στο κεντρικό 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: α) Αναπληρωτής υπουργός Παιδείας (καθεστώς Ταλιμπάν), 
β) τον Ιούλιο του 2003 τελούσε υπό κράτηση στην Καμπούλ, Αφγανιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
23.2.2001. 

(108) Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed (επίσης γνωστός ως α) Akhtar Mohammad Mansour Khan 
Muhammad, β) Akhtar Muhammad Mansoor, γ) Akhtar Mohammad Mansoor). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί) β) Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Πολιτικής 
Αεροπορίας και Μεταφορών του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1960. Τόπος γέννησης: 
α) Κανταχάρ, Αφγανιστάν, β) Kalanko Joftian, περιφέρεια Zurmat, επαρχία Πακτιά, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγα 
νική. Άλλες πληροφορίες: α) επαναπατρίστηκε στο Αφγανιστάν τον Σεπτέμβριο του 2006, β) μέλος της ηγεσίας των 
Ταλιμπάν, γ) εμπλοκή σε εμπόριο ναρκωτικών, δ) δραστηριοποιείται στις επαρχίες Χοστ, Πακτιά και Πακτικά, Αφγανι 
στάν από τον Μάιο του 2007. κυβερνήτης Ταλιμπάν του Κανταχάρ από τον Μάιο του 2007. Ημερομηνία κατο 
νομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(109) Shamsudin. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Βαρντάκ (Maidan) 
(Αφγανιστάν) επί καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Keshim, 
επαρχία Μπανταχσάν, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(110) Mohammad Sharif. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Εσωτερικών του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ιθαγέ 
νεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(111) Shams Ur-Rahman Sher Alam (επίσης γνωστός ως α) Shamsurrahman β) Shams-u-Rahman). 

Τίτλος: α) Mullah (Μουλάς) β) Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός 
Γεωργίας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Τόπος γέννησης: περιφέρεια Suroobi, επαρχία Καμπούλ, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Άλλες πληροφορίες: πιστεύεται ότι βρίσκεται στη μεθοριακή περιοχή Αφγανιστάν/Πακιστάν. 
Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(112) Abdul Ghafar Shinwari. τίτλος: Haji (Χατζής). 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Τρίτος Γραμματέας στο Γενικό Προξενείο των Ταλιμπάν στο Καράτσι του 
Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 29.3.1965. Τόπος γέννησης: Κανταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. 
διαβατηρίου: D 000763 (εκδοθέν στις 9.1.1997). Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(113) Mohammad Sarwar Siddiqmal. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Τρίτος Γραμματέας στην Πρεσβεία των Ταλιμπάν στο Ισλαμαμπάντ. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(114) Sher Mohammad Abbas Stanekzai. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Δημόσιας Υγείας του καθεστώτος των Ταλιμπάν. 
Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: επαρχία Λογκάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημε 
ρομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(115) Taha. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: κυβερνήτης της επαρχίας Πακτιά (Αφγανιστάν) επί 
καθεστώτος Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1963. Τόπος γέννησης: επαρχία Νανγκαράρ, Αφγανιστάν. 
Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001.

EL 2.8.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 199/71



(116) Tahis. 

Τίτλος: Hadji (Χατζής). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Πολιτικής Αεροπορίας του 
καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

(117) Abdul Raqib Takhari. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: υπουργός Επαναπατρισμού του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1968 και 1973. Τόπος γέννησης: επαρχία Ταχάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(118) Walijan. 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Αξίωμα: κυβερνήτης της επαρχίας Τζοουζτζάν (Αφγανιστάν) επί καθεστώτος Ταλιμπάν. 
Ημερομηνία γέννησης: περί το 1968. Τόπος γέννησης: Κουέτα, Πακιστάν. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
23.2.2001. 

(119) Nazirullah Ahanafi Waliullah (επίσης γνωστός ως Nazirullah Aanafi Waliullah). 

Τίτλος: α) Maulavi (Μολαβί), β) Haji (Χατζής). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Εμπορικός Ακόλουθος στην 
Πρεσβεία των Ταλιμπάν στο Ισλαμαμπάντ του Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1962. Τόπος γέννησης: Κανταχάρ, 
Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: D 000912 (αφγανικό διαβατήριο εκδοθέν στις 30.6.1998). 
Λοιπές πληροφορίες: επαναπατρίστηκε στο Αφγανιστάν τον Οκτώβριο του 2006. Ημερομηνία κατονομοσίας του 
ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(120) Abdul-Haq Wasiq (επίσης γνωστός ως Abdul-Haq Wasseq). 

Τίτλος: Maulavi (Μολαβί). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Ασφαλείας (Πληροφο 
ριών) του καθεστώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: περί το 1975. Τόπος γέννησης: επαρχία Γκαζνί στο 
κεντρικό Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 31.1.2001. 

Πρόσθετες πληροφορίες από τη συνοπτική έκθεση των λόγων καταχώρισης που παρέσχε η επιτροπή κυρώ 
σεων: 

Ο Abdul-Haq Wassiq συνδέεται με τον Gulbuddin Hekmatyar (QI.H.88.03.). Επί καθεστώτος Ταλιμπάν, διετέλεσε 
κατ’ επανάληψη τοπικός διοικητής στις επαρχίες Νιμρούζ και Κανταχάρ. Στη συνέχεια, διετέλεσε αναπληρωτής γενικός 
διευθυντής της Υπηρεσίας Πληροφοριών, αναφερόμενος στον Qari Ahmadullah (TI.A.81.01). Στη θέση αυτή, ήταν 
υπεύθυνος για τις σχέσεις με τους αλλοδαπούς μαχητές της Αλ-Κάιντα και τα στρατόπεδα εκπαίδευσής τους στο 
Αφγανιστάν. Επίσης είναι γνωστός για τις μεθόδους καταστολής κινημάτων αντιφρονούντων κατά του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν στο νότιο Αφγανιστάν. 

(121) Mohammad Jawad Waziri. 

Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Υπηρεσία Ηνωμένων Εθνών, Υπουργείο Εξωτερικών του καθεστώτος των 
Ταλιμπάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 23.2.2001. 

(122) Abdul Rahman Zahed (επίσης γνωστός ως Abdul Rehman Zahid). 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Αναπληρωτής υπουργός Εξωτερικών του καθε 
στώτος των Ταλιμπάν. Ημερομηνία γέννησης: μεταξύ 1963 και 1968. Τόπος γέννησης: επαρχία Λογκάρ, περιφέ 
ρεια Kharwar, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: αφγανική. Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 25.1.2001. 

(123) Mohammad Zahid. 

Τίτλος: Mullah (Μουλάς). Λόγοι καταχώρισης στον κατάλογο: Τρίτος Γραμματέας στην Πρεσβεία των Ταλιμπάν 
στο Ισλαμαμπάντ του Πακιστάν. Ημερομηνία γέννησης: 1971. Τόπος γέννησης: Λογκάρ, Αφγανιστάν. Ιθαγένεια: 
αφγανική. Αριθ. διαβατηρίου: D 001206 (εκδοθέν στις 17.7.2000). Ημερομηνία κατονομοσίας του ΟΗΕ: 
25.1.2001. 

Β. Οντότητες και άλλες ομάδες και επιχειρήσεις που συνδέονται με τους Ταλιμπάν

EL L 199/72 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.8.2011


